[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

ПРИКАЗ

	29.01.2015г.
	г. Симферополь
	                          № 40

О внесении изменений и дополнений

в приказ от 24.12.2014 № 424
«О проведении регионального

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2014/2015 учебном году

в Республике Крым»

С целью повышения уровня организационного и методического сопровождения проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2014/2015 учебного года в Республике Крым (далее – Олимпиада) и в связи с кадровыми изменениями в ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования» (далее – КРИППО)
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в приложения 1, 3 к приказу Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.12.2014 № 424:

1.1. Вывести из состава оргкомитета и жюри Олимпиады по немецкому языку Митюшкину О.В., методиста учебно-методической лаборатории филологического образования КРИППО, заместителя председателя.
1.2. Ввести в состав оргкомитета и определить заместителем председателя жюри Олимпиады по немецкому языку члена жюри          Береговую О.В., методиста учебно-методической лаборатории филологического образования КРИППО.

2. Дополнить п 1. абзацем следующего содержания:

Провести в рамках Олимпиады по математике региональный этап всероссийской олимпиады имени Леонарда Эйлера  для учащихся 8-х классов образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
3.  Государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждениям Республики Крым: «Симферопольский колледж сферы обслуживания и строительства» (Розенкович О.Н.), «Романовский колледж индустрии и гостеприимства» (Пальчук М.И.), «Симферопольский колледж строительства и компьютерных технологий» (Скрипченко А.И.) обеспечить размещение участников олимпиады, прибывающих накануне и на два тура.
  4. Данный приказ разместить на сайтах Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Республики Крым «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра Журбу Н.В.
Министр                                                                                        Н.Г. Гончарова

PAGE